Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

13.11.2008                                                                                                      № 13
с. Партизанское
О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.91 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом Волочаевского сельского поселения Собрания депутатов

РЕШИЛО:

1. Ввести с 1 января 2009 года на территории муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога в %

	1. До 300,0 тыс. рублей
	0,1

	2.    От 300,0 тыс. рублей
        до 500,0 тыс. рублей
2.1. Жилые помещения:

2.2. Нежилые строения, помещения, сооружения:

2.3. Строения, помещения и сооружения, используемые для коммерческих целей

2.4. Строения, помещения и сооружения, используемые для производственной деятельности

	0.3

0,3

0,3

0,2

	3. Свыше 500,0 тыс. рублей
3.1. Жилые помещения:

       - от 500,0 тыс. рублей до 1000,0 тыс. рублей
       - свыше 1000,0 тыс. рублей
3.2. Нежилые строения, помещения, сооружения:

3.3. Строения, помещения и сооружения, используемые для коммерческих целей

3.4. Строения, помещения и сооружения, используемые для производственной деятельности

	0,5
1,5

1,5

2,0

0,5

3. Установить следующие сроки уплаты налога на имущество физических лиц: равными долями в два срока – не позднее 15 сентября и     15 ноября.

4. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются категории граждан, установленные федеральными законами.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам (А.В. Аниськов).

6. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» Волочаевского сельского поселения.

7. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2009 года.

Глава сельского поселения                                                            Л.Е. Кириленко